AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR

“ RCB International ” sh.p.k.

Nﬁ Durrés, sot mé daté 19.02.2025 (dymijé e njézet e pese), personi fizik:

Znj. Rosina Civitelli Benso, atésia Loris, e lindur mé 29.08.1941, né Torino, Itali dhe banues né
Lisboa, Portugali, shtetase Italiane, e identifikuar népé€rmjet Pasaportes me Nr. YC8283638,
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar

Vendosi sa vijon: ‘
NENI 1

Themelohet shogéria tregtare : “ RCB International” Sh.p.k
Ortake themelues t& saj jane:

a) Znj. Rosina Civitelli Benso 50%
i ) ;
Shogeria tregtare “ RCB International” Sh.p.k, do t& j&té shoqéri me pérgjegjesi t& kufizuar.
Emértimi i shoqérisé do t& jeté i stampuar dhe ne vulén e saj. ‘

NENI 2

4.1 Selia e shoqéris€ do t& jeté né adresén: Durrés, Lagjja Nr. 12 Rruga “Deshmoret”, Zona kadastrale
8513, numer pasurie 1/500.

NENI 3

Shogéria e shtrin aktivitetin e saj tregtar né t& gjithé juridiksionin territorial t& Republikés s&
Shqipérisé si dhe jashté shtetit. Me vendim t& ortakut, mund t& krijohen ose anullohen (né rast se jané
¢elur), seli, filiale, agjensi dhe pérfaqési si né qytete t& tjera t& Shqiperise dhe jashté saj.

Njésité e tjera strukturore t& shoqerisé si degé apo pérfagési edhe jashté shtetit krijohen kur njé gjé té
tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e sé drejtés ndérkombétare private
dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té ndryshme.

NENI 4



Kapitali i shoqérisé

1. Kapitali fillestar i shoqerisé &shté 100 leké. Pjesemartja e themeluesve né kapitalin e shoqerisé
100 % i kapitalit t& shogerisé Rosina Civitelli Benso . !

NS

Ortaku themelues Rosina Civitelli Benso &shté zotérués i1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme
100 leké, q& pérbén 100 % t& kapitalit themeltaré t& shoqérisé. “

Shogéria mund t& ndryshojé kapitalin themeltar; Transferimi i kuotave kushtézohet nga e drejta e
parablerjes né favor t& ortakéve t& tjeré;

Po késhtu transferimi i Kuotave béhet sipas neneve 72; 73 ;74 ;75 dhe pérgjithésisht si¢ parashihet né

ligjiin nr. 9901 daté 14.04.2008. T& gjitha transferimet kané efekt mbi shoqériné q€ nga momenti i

regjistrimit né librin e Ortakéve.
Ortaku ka t€ drejta pronésie mbi ¢do lloj kapitali, mjeti xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér t& fituar

né rrugg t& ligjshme. Shoqéria pérgjigjet vetém me kapitalin e saj.

NENI 5

Kohézgj atja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé éshté me njé afat t& pacaktuar.
NENI 6

Shoqgria e zhvillon veprimtaring e saj tregtare né pérputhje t& ploté me Legjislacionin Shqiptar né fuqi si
dhe mbi bazén e kétij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 7
Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashegimie, né pérputhje me ligjin dhe statutin.

NENI 8

Shoqgéria “ RCB International” sh.p.k. krijohet pér t& ushtruar aktivitetin e saj konform objektit & do t&
jété: '
Zhvillimi brenda, ose né bashképunim me palét e treta, teknologji inovative, aplikacione softuerike
dhe shérbime t& bazuara né kéto teknologji dhe aplikacione |
Rishitja dhe promovimi i aplikacioneve dhe shérbimet e zhvilluara brenda ose t& fituara sipas
marréveshjeve ose licencave t& paléve té treta
T'u ofroj€ individéve privaté dhe organizatave private ose publike shérbime operative, menaxheriale
dhe konsulence pér zhvillim, organizim, komunikim, marketing, aplikacione online dhe burime
njerézore, duke pérfshiré aktivitetet tradicionale t& mésimdhénies, rekrutimit dhe trajnimit dhe ato t&
mbéshtetura nga aplikacionet multimediale, web dhe web-TV;
Pér t€ bleré, lidhur marréveshje mbi njohuritg, patentat, proceset, dizajnet, t& drejtat, honoraret,
markat tregtare, t€ drejtat e autorit, licencat ose koncesionet né lidhje me aktivitetet e kompanisg, pér
t€ marré dhe dhéné honorare, licenca ose prona t&€ ngjashme t&€ ¢do 11oji dhe pér kété qéllim;
Abonimi, blerja ose pérvetésimi, mbajtja, shitja ose disponimi i aksioneve ose interesave té tjera né
korporata, partneritete, truste, fondacione ose subjekte t& tjera dhe ushtrimi i t& drejtave dhe
detyrimeve qé lidhen me aktivitete té tilla, si p-sh. emetimi i pérfagésuesve, pjesémarrja dhe votimi né
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mbledhjet e korporatés, marrja e dividentéve ose nénshkrimi i t& ardhurave dhe pérfitimeve té tjera,
p.sh transferimi i aksioneve ose t& drejtave dhe interesave té tjera paléve té treta;

Pérvetésimi térésisht ose pjesérisht i aktiviteteve dhe asete t& paléve t€ treta q& krijojné sinergji me
aktivitetet e kompanis; |

Lidh& marréveshje né lidhje me biznesin dhe interesat ¢ shoqgris€ me persona ose subjekte private
dhe publike; \

Huazimi ose paradhénie parash me ose pa kolateral, marri hua ose mblidhni para né lidhje me
biznesin dhe interesat e kompanisé; ‘

Marri dividentg, fitime kapitale, interesa, fitime, fitime dhe ¢do t& ardhur tjetér nga investimet,
nxjerrjet jashté pérdorimit, t& ardhurat, honoraret nga degét dhe organizatat e jashtme q& ndodhen né
Shqipéri ose jashté saj;

T€ mbajé aksione dhe portofol investimi né entitete korporétive dhe t€ kryejé t& gjitha ose disa nga
aktivitetet e njé shoqérie mbajtése ose kompanive, firmave %dhe bizneseve té tjera; "
Bleni, jepni me gira, shkémbeni, blini, pérmir&soni dhe operoni pajisje, zyra ose prona t& tjera dhe
¢do t& drejté ose privilegj ose servitut t& nevojshém pér t& vazhduar biznesin e Kompanisg;

T& shesg, té japé me qira, t& marré hipoteké ose t& disponojé ndryshe t& gjithé ose ndonjé pjesé t&
pronés ose aseteve t& Kompanisé; |

Kryen t€ gjitha aktivitetet q& jané ndihmé&se ose t& dobishme p?r arritjen e objektivit dhe ushtrimin e
aktivitetit t& Shoqérisé.

|
Pérve¢ veprimtarive t& parashikuara mé lart né veprimtaring sipermarrese t& shoqerisé do t& hyjé ¢do
veprimtari jeter industriale, tregtare, financiare dhe ge do t& konsiderohet nga ortaku e nevojshme dhe e
pérshtatshme pér arritjen e objektit t& shogerisé dhe q& nuk nda@ohet nga ligji.

NENI 9

Me vendim t€ Asamblesé sé Ortak&ve, shoqéria mund t& zgjerojé aktivitetin e saj tregtar dhe né drejtimet
t€ tjera té cilat jan€ me interes pér mbarévajtjen e shoqgérisé.

NENI 10 |
Me vendim t&€ Asamblesg s ortakéve, shoqéria mund t€ zgjerohet duke pranuar njé ose me shumé ortaké

t& tjeré, shtetas shqiptare apo t& huaj, ose t& bashkohet me shoqgri tjetér tregtare si brenda vendit dhe
jashté saj.

NENI 11
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{

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté Organi me i Larté% Drejtues dhe Vendimor i shoqérisé dhe ai
ushtron t€ gjitha kompetencat q& ligji " Pér tregtarét dhe shoqﬁrité tregtare " 1 njeh asamblesé s& ortakéve
q€ jané krijuar me ortakéri. !

Ortakét mund t'ia delegojné kompetencat njé ose mé shumé administratoréve t€ caktuar prej tyre ose
dhe njé personi fizik jashté ortakérisé sé shoqérisé. !

|

NENI 12 ‘

Administratori i Shoqérisé do t& jeté: !

Z. Massimo Boaron, atésia Umberto, i lindur mé 26‘.1 1.1940, né Venezia, Itali dhe banues né

Venezia, shtetas Italian, i identifikuar népérmjet Pasaportes me Nr. YC1103 875, madhor dhe me
zotési € ploté juridike pér t€ vepruar.

Administratori i shoqérisé, Z. Massimo Boaron, emérohet‘pér njé afat 5 (pesé) vjecar nga data e
nénshkrimit t& kétij akti. ‘

NENI 13

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 kopje originale, me t& njéjtén vleré ligjore, nj& kopje depozitohet né
Qéndrén Kombétare t& Biznesit.

|

Ky akt u lexua dhe u kuptua nga nénshkruesi i cili deklaron ie akti &shté i rregullt térésisht dhe né ¢do

paragraf n€ pérputhje me vullnetin e liré e t& ploté t& ti), jep pélqimin pér sa pérmendet né akt dhe
nénshkruan rregullisht né ¢do fage dhe emér, mbiemér dhe firmé né mbyllje t& aktit.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE

“ RCB International” sh.p.k.
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